- 	4h )PREFEITLIRA DE

VJUNDO NOVO

?idadepatodos

DECRETO No 3.025/09

"NOMEJA 	COMITE 	GESTOR 	DE
ACOMPANHAMENTO DO PLANO DE METAS
COMPROMISSO TODOS PELA EDuCAcAO E
DA PROVIDENCIAS CORRELATAS".

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de
Munda Nova, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes
legais,

DEC RETA:

Art. 1 0  - Fica nameado o Comité Gestor de
Acompanhamento do Piano de Metas Compromisso Todos Pela
Educacão, composto pelas representantes dos segmentos e entidades
abaixa enumeradas, abservado o disposta no artigo 2 1, do Decreto
Municipal no 3.022/2009:

- Nivaido Miranda Pires - Secretária Municipal
de Educaçãa e Cultura;

ii - Edna Regina da Silva de Souza -
Coordenadora do Piano de Açoes Articuladas - PAR;

III - Joao Laertes da Costa - Representante da
Direçao Escolar do Ensino Fundamental;

IV - Moisés Alves Martins - Caardenador do
Ensina Fundamental;

V - Elizandra de Oliveira Carvalho Mendosa
Coardenadora da Educaçao Infantil;

Vi - Cecilia Maria dos Santos - Representante
de Instituiçäo de Classe Social;

VII Rosemeire Aparecida Lourenço Correia -
Representante dos Professores;

Viii - Sidnei Ribeiro - Representante dos 	'\
servidores administrativos da Secretaria Municipal de Educaçao e
Cuitura;

IX - Sirlei Martins 	Representante dos
servidores administrativos da Escola Municipal Carlos Chagas;

Av. Campo Grande, 200—Fone(67)3474-1144 —CEP 79.980-000- CNPJ °M$S1O3OFICIAL
www. mundonovo. ms. gay. br

00 MUNICiPIQAN0I.j4 2.1
DE C-111 i *19nF

A

'E ) PREFEITURA DE

- —W ,JV1UNDO NOVO

acidadeparatodos

X - Vanusa Pontara - Representante do
Coriseiho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA.

Art. 21  - 0 mandato dos membros do Cornité
Gestor de Acompanhamento do Piano de Metas Compromisso
Todos pela Educaçäo será de 01 (urn) ano, a contar da pubiicaçao
deste Decreto, permitida a reconduçäo uma Unica vez por igual perIodo,
nos termos do artigo 2 0 , § 30 , do Decreto Municipal no 3.025/2009.

Parágrafo ünico - 0 exercIcio do rnandato dos
membros do Corn itê Gestor de Acorn panhamento do Piano de Metas
Compromisso Todos pela Educaçâo constitui trabaiho relevante
prestado ao Municipio e nao sera rernunerado.

Art. 30  - Este Decreto entrarà em vigor na data
de sua publicaçao, revogadas as disposiçoes em contrário, e em
especial em seu inteiro teor 0 Decreto Municipal no 2.832/2007 e
demais.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO, AOS NOVE DIAS DO
MES DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E NOVE.

Av. Campo Grande, 200— Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
YAW!. mundonovo. ms.gov . br

U Diário Oficial
Orgão de divulgação oficial do muriicIpio

	 Mundo Novo MS
Quinta feira, 15 de outubro de 2009

Criado pela Lei n°  73812009

•'i 4.1 R 3 (.1-
iii - anaiisaras estratégias do implementaçêodas pwpostas do Piano do
AçOesAzticuladas- PAR;
IV - analisar as rolatorios do progrosso do oxocução do Piano de AcOes
Aiticuladas - PAR:
V - avaliar a desempentio 0 as resuitados alcançados polo Piano do
AçoesArticuladas- PAR;
VI- idontifioaz possibilidados de articuiaçoes e parcerias quer possam
contribuir pairs acelerar a lmplantaçao 0 execoção do Piano de Açoos
Articuladas-PAR:
Vii - contiibuir pan a diáiogo corn as esecias no sisiema municipal do

casino no arnpliação e adesao 0 execuçao do Piano deAçôesAnicutadas
-PAR ona sue divulgação juntoâsociedade civil.

Act. 3° . Este Docreto entraré em vigor na data de sua publicaçao,

NO
gadas as dlsposiçôes em contraflo. oem especial em sets intSro loot

a Decreto Municipal n ° 2.832i2007 edenais.

EDIFICIO DA PRE FE ITURA MUNIC IPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO
DE MATO GROSSO. ADS NOVE bIAS DO MES OE OUTUBRO DO
ANODE DOIS MILE NOVE.

Antoniocavatcanie
PREFEITO MUNICIPAL

Art. 40  . Este Decroto ontrará em vigor no data do sua publicaçao,
retroagindo seus efoitos a 30 do outubro de 2007, revogado em sou
inteira toot o Decreto Municipal n o  2.831/20070 dernais disposiçOes cm
conlrario. EDITAL

0 Municlpio do Mundo Nova/MS, atraves desto edits?, qua fez pubilcar
EO1FiCIO DA PREFEITIJRA MUNICIPAL bE MUNOO NOVO, ESTADO em jamal do anipla circuiaçao local, convoca Os municipes do relagao
DEMATOGROSSO, ADS SETEDIASOOMESDEOUT(JBRODOAJ4O abaixo pare regularizaçso do documentos. prestar osdaredmentos a
DEDOISMILENOVE. assinatura do coiflratos referentes no Programs do Subsidio a Habitaçao

do inlorosse Social - PSH. sob pena do, não comparecendo, serern
Antonio Cavaicanto 	 exciuldos da concossio do benofido. caractorizando a desisténcla ou a

PREFEITO MUNICIPAL 	 desinterosse.

E. pare o conhecimento dos pessoas intoressadas, subserovo oslo edital
DECRETON° 3.025I09 	 corn o prazo do 03 (trôs) dias, a center do data do publicaçao. pare

comparecerom noselorda Secretmia Municipal deAssistanda Social na
NOME?A COMrIE GESTOR DE ACOMPANHAMENTO DO PLANO DE R: Olavo Biiacn° 620 Bairro Beinoct da prefoitura local, aofim do qual a

METAS COMPROMISSO TODOS PELA EDUCAQAO E DA exclusao sera conslderada definitive eirrovogavoI.
PROV1DENCIAS CORRELATAS.

Antonio Cavalcanto, Profeiio Municipal do Mundo Nova, Estado do Mato
Grosse doSul.nousodo sues abibuiçaesiegais,

DECRETk

MundoNovofMS, 14 deOutubro do 2009.

Act. 1°- Fica nomoadoo Gomite GostordoAcompanhamento do Piano do
Mobs Compromisso Todos Peia Educaçao, composto polos
reprosenlantes dos segmentos a entidades abaixo enumorados.
obsorvado o dposto no artigo r, do Docrelo Municipal n°3.02212009:
i•NivaldoMiranda Pires-Socrettlo Municipal do Educaçãoe Culture;
II - Edna Regina da Silva de Souza - Coordenadora do Piano do Acaos
Articuladas- PAR:
iii- Jojo Laertes do Costa -Representanto do Direcio EscolardoEnsino
Fundamental;
IV. MoisesAjvesMartins-CoordenadordoEnsinoFundamental:
V - Elizandra de Oliveira Carvalho Mendosa . Coordonadora do
Educaçao Infantil:
VI- Cecilia Maria dos Santos- Represontante de instituiço de Classo
Social;
Vii - Rosomoiro Aparoclda Lourenço Correia - Reprasentante dos
Professor";
VIII - Sidnei Ribeiro. Roprosentanto dos sorvidoros administrativos do
Secretaria Municipal de Educaço eCultura:
IX - Sirlol Martins - Roprosonlanto dos sorvidoros adniinistraiivos do
Escola Municipal Carlos Chagas;
X - Vanusa Portiere - Representanto do Conseiho Municipal dos Direitos
daCriançaadoAdoloscanla-CMDCA.

Act. 2°  -0 mandate dos ,nembrosdoComitè GostordoAcompanhamento
do Piano de Metes Canprornisso Todos pela Educaçao sore do 01 (urn)
am. a conlar do publicaçao deste Decroto. permitida a roconduçâo uma
Onica vez par igual perlodo. nos ternios do artgo 2 0. § 36. do becroto
Municipal n°  3.02512009.

ParAgzalo Unico - 0 oxorcicio do mandate dos rne.nbros do Comité
Costar de Acompantiarnonto do Piano do Metes Conipromisso Todos
polo Educacao constitui trabalbo relevante prestado no Municlpio o nao
setS remunorado.

RELAcAooEcoNvcAoos

NJ 	 NOME

TAMARA RUBIA DOS SANTOS 	 1  293207.798-SO

TELEFONES DE ATENDIMENTO *0 PUBLICO
AglIIzo 0 sou atendimonto sabre dtvidas 0 eaclarecimentos.

Ligue pare a secretarla responavol.

(_Prefeitura de Mundo Novo

t 	6734741144 	)

I 	Socrotaria do Agricultwa 1 1 	Socretaria do j
Pecoaria e Meio Ani biento J

( 	 AssStencIa Social)
1, 	6734742263) 6734741430/34742934j

[cretaria do Educacio)
[

Secretaria do Financas]

Q67 3.474 1903/34742882)
I, 673474 1144tama1205J

I 	SocrotariadoGovemoel f 	SocrotariadeO bras 	 )

çsenvoMmonbo Economico) I. Services Publicos)
I6734741144W212J 1, 6734741975)

Secretaria Municipal
Secretana do Saudo_j t. 	do Administraçáo

(673474I595134741443J 1.6734741144 ,a,nal209

2/2